
 

 

 

 

 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 

CAMPUS RUSSAS 
 

ADITIVO II – CHAMADA Nº 05/2023 – Solicitação de Prorrogação de Permanência 
no Programa Auxílio Moradia – Campus Russas 

 
 

A Direção do Campus Russas da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições 
administrativas, torna público o Aditivo II à Chamada nº 05/2023 da prorrogação do tempo de 
permanência no Programa Auxílio Moradia – Campus Russas para os estudantes com prazo 
encerrado no semestre 2023.2, resolve: 
 
Considerando o número reduzido de servidores no Campus, devido ao recesso de final de ano, e a 
dificuldade encontrada por alguns discentes em ter acesso a algumas documentações que 
dependiam dos servidores, resolve: 
 
1. Possibilitar o envio de documentação para solicitação de prorrogação do Auxílio Moradia 
durante o período designado para interposição de recurso administrativo, a saber: 
17/01/2024. 
2. Para tanto, reforça-se que as datas fixadas no Aditivo I, publicado em 02/01/2024, permanecem 
as mesmas, acrescentando-se, em caráter extraordinário, ao dia 17/01/2024 a possibilidade de 
envio de documentação para aqueles que tiveram dificuldade de acesso a algum documento. 
 
 
  
 
 

Russas, 15 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 

PABLO LUIZ BRAGA SOARES  
Vice-Diretor do Campus da UFC em Russas 


		2024-01-15T15:03:31-0300




